２００８年４月１日

                  三井住友海上グループホールディングス株式会社

             代表者名 取締役社長  江 頭 敏 明

                コード番号：８７２５

「三井住友海上グループホールディングス株式会社」の設立について

当社は、本日、株式移転により、三井住友海上火災保険株式会社の完全親会社として設立

され、普通株式を東京証券取引所、大阪証券取引所および名古屋証券取引所に上場いたし

ました。つきましては、当社の概要を下記のとおりお知らせいたします。

記

１．商号 三井住友海上グループホールディングス株式会社
２．事業内容 保険持株会社として、次の業務を行うことを目的とする。

(1) 損害保険会社、生命保険会社、その他保険業法により子会社と

することができる会社の経営管理

(2) その他前号の業務に付帯する業務
３．住所 東京都中央区新川二丁目２７番２号
４．代表者 江頭 敏明
５．役員の氏名 取締役会長  秦  喜秋

取締役社長  江頭 敏明
専務取締役  中川 敏洋
専務取締役  遠藤  勇
取締役    浅野 広視
取締役    池田 克朗
取締役    市原  等
取締役    柄澤 康喜
取締役    藤本  進
取締役    河野 栄子 （社外取締役）
取締役    頃安 健司 （社外取締役）
取締役    髙   巖 （社外取締役）
取締役    関  俊彦 （社外取締役）
常任監査役  山下  尚
常任監査役  飯島 至雄
監査役    安田 莊助 （社外監査役）
監査役    角田 大憲 （社外監査役）

６．資本金 100,000百万円
７．決算期 ３月31日

以 上